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NOTA PUNTO "I/A" 
del: Segretariato generale  
al: Coreper/Consiglio 
n. prop. Com: 8315/10 FISC 30 
Oggetto: Decisione di esecuzione del Consiglio che autorizza la Repubblica federale di 

Germania e il Granducato di Lussemburgo ad applicare una misura di deroga 
all'articolo 5 della direttiva 2006/112/CE relativa al sistema comune d'imposta sul 
valore aggiunto  

 
 
1. Il 6 aprile 2010 la Commissione ha trasmesso al Consiglio una proposta di decisione di 

esecuzione del Consiglio che autorizza la Repubblica federale di Germania e il Granducato di 

Lussemburgo ad applicare una misura di deroga all'articolo 5 della direttiva IVA. 

L'autorizzazione ha l'obiettivo di consentire alla Germania e al Lussemburgo di derogare alle 

disposizioni concernenti l’applicazione territoriale dell’IVA per il rinnovamento e la 

manutenzione di un ponte di confine tra i due paesi. 

 

2. Nella riunione del 28 aprile 2010 il Gruppo "Questioni fiscali" ha approvato il progetto di 

decisione di esecuzione del Consiglio. Le delegazioni FR, MT, PL e UK hanno formulato 

riserve d'esame parlamentare. Nel frattempo tali riserve sono state sciolte. 

 

3. Il Comitato dei Rappresentanti permanenti potrebbe suggerire al Consiglio di adottare, tra i 

punti "A" di una delle prossime sessioni, la decisione di esecuzione il cui testo, messo a punto 

dai giuristi-linguisti, figura nel doc. 9293/10 FISC 40. 
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